
دولت ۵۵ درصد قیمت چاپ 
کتاب‌های درسی را متقبل شد

معاون پژوهش و ترویج قانون اساسی معاونت 
حقوقی ریاست‌جمهوری با اشاره به برخی اقدامات 
هیأت پیگیری اجرای قانون اساسی گفت: با دستور 
رئیس‌جمهور، دولت بیش از نیمی از هزینه چاپ 
کتب درسی را برای کاهش آمار دانش‌آموزان 

بازمانده از تحصیل بر عهده گرفت.
سیداحمد حبیب‌نژاد به ایرنا گفت: بررسی 
نقض‌های جزئی قانون اساسی در اختیار معاونت 
ترویج قانون اساسی معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری قرار داده شده است لذا در این معاونت، 
سامانه‌ای با عنوان »پیگیری اجرای قانون اساسی« 
راه‌اندازی شده که شهروندان می‌توانند از هر نقطه 
کشور، موضوعاتی را که نقض قانون اساسی باشد 

برای پیگیری، اعام کنند.
وی با بیان اینکه استقبال خوبی از این سامانه شده 
و مردم موارد زیادی را به ما اعلام کرده‌اند، ادامه 
داد: برخی از این موارد به نتیجه رسیده است مثلاً 
بحث پیوند کلیه، دختری از زاهدان نیاز به پیوند 
کلیه داشت و خانواده‌اش کلیه پیدا نمی‌کردند و 
گرفتار بودند؛ مادرش می‌توانست به او کلیه بدهد 
ولی بیمارستان از اجرای آن خودداری می‌کرد و 
می‌گفت چون مادر بیمار، شناسنامه ایرانی ندارد، 
امکان انتقال کلیه از وی به بیمار وجود ندارد و 
بیمارستان زاهدان نمی‌پذیرفت. خانواده بیمار این 
موضوع را در سامانه قانون اساسی دولت ثبت کرد 
و نامه‌نگاری‌های معاونت حقوقی با وزارت بهداشت 
آغاز شد که نتیجه داد و مقرر شد در مواردی که 
شناسنامه وجود ندارد و ما قطعی نمی‌دانیم که 
متقاضی، ایرانی است یا نه، بیمارستان‌ها باید 
پیوند کلیه یا سایر اعضا را انجام دهند. اخیراً 
این عمل پیوند کلیه انجام شده که موفقیت‌آمیز 

است. بوده 
معاون قانون اساسی معاون حقوقی رئیس‌جمهور 
یکی دیگر از مواردی را که با پیگیری معاونت 
پژوهش و ترویج قانون اساسی معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری، به سود مردم خاتمه یافت در 
خصوص کتاب‌های درسی عنوان و اظهار کرد: 
امسال با توجه به افزایش قیمت کاغذ، ۴۵ درصد 
افزایش قیمت کتاب‌های درسی داشتیم؛ لذا 
هیأت پیگیری اجرای قانون اساسی نامه‌ای به 
رئیس‌جمهور نوشت که اگر این اتفاق بیفتد، به 
تعداد کودکان بازمانده از تحصیل افزوده خواهد 
شد؛ رئیس‌جمهور هم به داوود منظور، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه دستور داد و دولت ۵۰ تا 
۵۵ درصد هزینه چاپ کتاب‌های درسی امسال را بر 
عهده گرفت و لذا امسال افزایش قیمت کتاب‌های 
درسی نخواهیم داشت. علت اینکه دو هفته 
ثبت‌نام کتاب درسی به تعویق افتاد، به همین 
دلیل بود وگرنه امسال باید شاهد افزایش ۸۰ تا 
۸۵ درصدی قیمت کتاب‌های درسی می‌بودیم.

شهردار تهران مطرح کرد

قانون جدید دیوان عدالت اداری و 
چالش های اجرایی

چندی پیش در نشستی خبری، رئیس دیوان 
عدالت اداری کشور اعام کرد که آمار شکایت 
شهروندان از دستگاه‌های اجرایی در ۶ عنوان 
بیشترین آمار را به خود اختصاص داده است. 
در حوزه اراضی و شهرسازی، اعتراض به آرای ماده 
۱۰۰ قانون شهرسازی در رتبه اول، ماده ۹۹ قانون 
شهرداری در مرتبه دوم و طرح دعوا علیه شهرداری 
تحت عنوان الزام به صدور پروانه ساختمانی در 

رتبه پنجم بیشترین شکایات بود. 
شهردار تهران با تأکید بر لزوم برگزاری جلسات 
میان قضات دیوان عدالت اداری و مدیران حقوقی 
کلانشهرهای ایران گفت: تعامل سازنده با دیوان 
عدالت اداری می‌تواند گره‌گشایی مشکلات تهران 

. شد با
علیرضا زاکانی که در بیست‌ویکمین نشست 
مشترک قضات دیوان عدالت اداری و مدیران 
حقوقی شهرداری‌های کلانشهرهای ایران شرکت 
کرده بود بیان کرد: شهرداری‌ها با زندگی مردم از 
قبل تولد تا پس از مرگ مرتبط هستند و احتمال 
دارد حجم شکایت‌های ارجاعی به دیوان در این 

حوزه بیشتر هم باشد. 
بخشی از این شکایات ریشه در ناآگاهی مردم 
از حقوق خود دارد. برخی دیگر نیز وابسته به 
عملکرد نادرست شهرداری‌ها در خدمت رسانی به 

شهروندان است.
وی در ادامه با اشاره به قانون جدید دیوان عدالت 
اداری اظهارداشت: قانون جدید دیوان ابداعات 
نتیجه آن مسئولیت‌پذیری  که در  خوبی دارد 
نهادهای خدمتگزار مانند شهرداری‌ها افزایش پیدا 
می‌کند. اما اگر اقتضائات اجرایی شدن آن در نظر 

گرفته نشود، ممکن است چالش‌زا باشد.
شهردار تهران در بخش دیگری از سخنان خود با 
تأکید بر لزوم برگزاری جلسات میان قضات دیوان 
عدالت اداری و مدیران حقوقی کلانشهرهای ایران 
گفت: در کشور ۲۰ کلانشهر با جمعیت عمدتاً بیش 
از یک میلیون نفر داریم. تعامل و پیوستگی میان 
قضات دیوان عدالت اداری و مجموعه کلانشهرهای 
ایران باعث گره‌گشایی از موضوعات مختلف شهری 
و تسری قواعد، قوانین و رویه‌های حقوقی مختلف 
به سایر شهرهای ایران و رضایتمندی هرچه بیشتر 

شهروندان می‌شود.
زاکانی تأکید کرد: شهر تهران با مشکلات بسیاری 
روبه‌رو است. حل این مشکلات نیاز به ایجاد یک 
تحول جدی در مدیریت شهری دارد. از طرفی ایجاد 
هرگونه تحول با مقاومت‌های بسیاری در ساختار 
روبرو خواهد شد. برای رفع این چالش مجموعه 
دیوان عدالت اداری می‌تواند بسیار گره‌گشا باشد 

و به شهرداری تهران کمک کند.
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بویژه دستگاه‌هایی که با شهروندان 
به صورت مستقیم ارتباط دارند، 
دارای وظایفی هستند که غفلت از 
آنها می‌تواند منجر به بروز جرم و 
ناهنجاری‌های اجتماعی شود. به 
عنوان مثال می‌توان به نقش مؤثر 
وزارت آموزش و پرورش و وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی در تربیت دینی و 
فرهنگی نسل جوان یا به نقش مهم 
وزارت جهاد کشاورزی در اجرای صحیح 

قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و 
باغ‌ها و قانون حفاظت و بهره‌برداری از 
جنگل‌ها و مراتع اشاره کرد. در درجه 
دوم بسیاری از دستگاه‌های اجرایی 
در راستای وظایف خود به موجب 
قوانین و مقررات زمینه‌های بروز جرم 
را کاهش داده‌اند. به عنوان نمونه 
اجرای قانون مبارزه با پولشویی در 
کاهش جرائم مالی و بانکی مؤثر بوده 
است یا اجرای قانون تسهیل فضای 
کسب و کار با حذف امضای طلایی و 
صدور مجوزها به صورت الکترونیک 
و غیرحضوری در کاهش جرم رشوه 

بسیار مؤثر است. 
در مجموع می‌توان گفت هرچند 
دستگاه‌های اجرایی با کاستی‌هایی در 
این زمینه مواجه هستند، اما حرکت 
دستگاه‌ها به سوی پیشگیری از وقوع 

است.« جرم 
رحیمی در پاسخ به پرسش دیگری 
در این خصوص که به نظر شما بهتر 
نیست که هر دستگاهی یک درصد 
از بودجه خود را صرف پیشگیری 
از وقوع جرم کند تا از این طریق 
ملزم به افزایش عملکرد در این حوزه 
باشد نیز گفت: »به نظر می‌رسد 
اختصاص اعتبار به دستگاه‌های 
اجرایی برای دستیابی به اهداف 
مورد نظر در حوزه پیشگیری از جرم 
لازم است و عدم تأمین منابع مالی 
مناسب می‌تواند چالش مهمی در 
دستیابی به اهداف مورد انتظار باشد. 

اما بسیاری از اقدامات، وظیفه ذاتی 
دستگاه‌هاست و نیاز به اختصاص 
اعتبارات جداگانه ندارد و صرفاً نیازمند 
هماهنگی و انسجام در الزام دستگاه‌ها 
به اجرای برنامه‌ها و سیاست‌های 

ابلاغی است.«

مدیریت تمایلات ضداجتماعی 
کودکان با مداخله کارآمد 

خانوادگی و اجتماعی
بر کسی پوشیده نیست که در خصوص 
پیشگیری در هر حوزه‌ای بویژه وقوع 
جرم، بحث آموزش می‌تواند اولین و 
مهمترین گام پیش روی حکومت‌ها 
و جوامع باشد، رحیمی نیز با تأکید 
بر اهمیت جایگاه آموزش بویژه 
وزارت آموزش و پرورش در این مقوله 
اظهار کرد: »آموزش یکی از مهمترین 
لازمه‌های موفقیت در پیشگیری از 
آسیب‌های اجتماعی است و نقش 
قابل توجهی در زمینه پیشگیری از 
وقوع جرم در جامعه دارد. بعد از نهاد 
خانواده که در واقع زیربنای اصلاح هر 
جامعه‌ای در آن شکل می‌گیرد، آموزش 
و پرورش به عنوان یک نهاد فرهنگی 
و آموزشی، رسالت بسیار سنگینی 
را در ارتقای فرهنگی جامعه برعهده 
دارد. بی‌تردید اهمیت نقش آموزش و 
پرورش در آموزش مهارت‌های زندگی، 
توسعه معلومات و آگاهی و پیشگیری از 
بزهکاری بر همگان روشن است. به 
همین جهت قانون اساسی در اصل 
سی‌ام حق دسترسی به امکانات 
مناسب آموزشی به طور رایگان را برای 
همه ملت به رسمیت شناخته است. 
بخش اعظم جامعه پذیری کودکان در 
مدرسه و پس از آن در دانشگاه و سایر 
نهادهای آموزشی صورت می‌گیرد و 
نهادهای فعال در این زمینه نقش 
مؤثری در تکوین شخصیت اجتماعی 

افراد دارند. 
بدون شک بخش مهمی از مقوله 
پیشگیری از وقوع جرم از طریق 
آموزش احترام به هنجارهای اجتماعی 
و درونی ساختن آنها امکان‌پذیر است. 
تغییر شخصیت فرد در دوران کودکی، 
با کمک برنامه‌های تربیتی و آموزشی 
صورت می‌گیرد. تمایلات ضداجتماعی 
کودکان را می‌توان با مداخله کارآمد 
خانوادگی و اجتماعی مدیریت کرد. 
آموزش و پرورش تأثیر قابل توجهی 
بر اصلاح تمایلات فردی در پیشگیری 
از جرم دارد و یک منبع تعیین‌کننده 
در میزان جرائم ارتکابی است و بخش 
مهمی از پیشگیری رشدمدار به منظور 
اصاح ساختار شخصیتی کودکان 
برعهده وزارت آموزش و پرورش است.‌«

وزیر دادگستری در گفت‌و‌گو با »ایران« تأکید کرد

  ضرورت هم افزایی دستگاه ها 
برای پیشگیری از جرایم 

پیشگیری از وقوع جرم از اصطلاحات 
حقوق جزاست و در معنای وسیع خود 
شامل اقدامات کیفری و غیرکیفری 
می‌شود؛ اما در مفهومی کلی هرچه 
بیشتر به موضوع پیشگیری پرداخته 
شود به همان نسبت هم بیشتر از 
وقوع آسیب‌های اجتماعی جلوگیری 
می‌شود. به یک معنا پیشگیری از 
وقع جرم امری اجتماعی نیز تلقی 
می‌شود. از سویی علاوه بر پرداختن به 
این مقوله در بطن جامعه و ایجاد تغییر 
در سبک زندگی تک تک افراد جامعه، 
برای کاهش وقوع جرم باید قوانین 
نیز به روز شوند. گفت‌و‌گوی »ایران« 
با دکترامین حسین رحیمی وزیر 
دادگستری در خصوص اجرای درست 
قوانین و برقراری عدالت در بطن 

جامعه با این محور که کاهش آمار 
پرونده‌های قضایی تأثیری اجتماعی، 
اقتصادی و قضایی دارد، با تأکید وی 
بر این مسأله که »هر کدام از قوای 
سه‌گانه و نهادهای مرتبط با آن نظیر 
نیروی انتظامی، نهادهای امنیتی، 
نهادهای عمومی، صدا و سیما و غیره 
دارای وظایف مستقیم و غیرمستقیم 
در امر پیشگیری هستند« آغاز شد. 
وی در پاسخ به این مهم که طبق 
تأکید رئیس جمهور پیشگیری از وقوع 
جرم، امری فراقوه‌ای است، دستگاه‌ها 
چه راهکارهایی برای پیشگیری از 
وقوع جرم باید بیندیشند تا آمار 
پرونده‌های موجود در دستگاه قضا 
کاهش پیدا کند بیان کرد: »بند 5 
اصل 156 قانون اساسی وظیفه مهمی 
برعهده قوه قضائیه نهاده است و این 
قوه را مسئول پیشگیری از وقوع جرم 
می‌داند. پیشگیری از وقوع جرم 
که مؤثرترین و بهترین راه مبارزه با 
ناهنجاری‌های اجتماعی است، جایگاه 
مهم و ارزشمندی در سیاست جنایی 
کشورها دارد. این موضوع مورد توجه 

مسئولان و قانونگذار جمهوری اسلامی 
نیز بوده است. به همین منظور قانون 
پیشگیری از وقوع جرم در سال 1394 
به تصویب مجمع تشخیص مصلحت 

نظام رسید.«
وی ادامه داد: »پیشگیری از جرم 
مطابق ماده یک این قانون، عبارت 
است از پیش‌بینی، شناسایی و ارزیابی 
خطر وقوع جرم و اتخاذ تدابیر و 
اقدامات لازم برای از بین بردن یا 
کاهش آن. براساس بند یک ماده 3 
قانون تقسیم کار ملی در چهارچوب 
وظایف و مأموریت‌های قوای سه گانه 
کشور و اتخاذ تدابیر مناسب برای 
هماهنگی و توسعه همکاری بین 
دستگاه‌های مسئول در امر پیشگیری 
از وظایف شورای عالی پیشگیری 
است. هر کدام از قوای سه‌گانه و 
نهادهای مرتبط با آن نظیر نیروی 
انتظامی، نهادهای امنیتی، نهادهای 
عمومی، صدا و سیما و غیره دارای 
وظایف مستقیم و غیرمستقیم در امر 
پیشگیری هستند. بنابراین دستگاه‌ها 
و نهادهای عمومی برای کمک به 

موضوع پیشگیری از وقوع جرم علاوه 
بر تاش در جهت کاهش جرم و 
آسیب‌های اجتماعی باید اولاً با شورای 
عالی همکاری و تعامل کامل داشته 
باشند و ثانیاً در اجرای مصوبات شورای 
عالی اقدامات لازم را انجام دهند.«

حرکت دستگاه‌ها به سوی 
پیشگیری از جرم

ه  قو هفته  ر  د ر  ئیس‌جمهو ر
قضائیه گفته بود هیچ دستگاهی 
را نمی‌شناسیم مگر اینکه وظیفه 
از جرم داشته باشد،  پیشگیری 
این صحبت آیت‌الله رئیسی نشان 
می‌دهد تا چه میزان برای دولت 
این مسأله اهمیت و جایگاه بالایی 
دارد. اما در عمل هم دستگاه‌ها 
خود را موظف به انجام این مقوله 
دانسته‌اند؟ وزیر دادگستری در پاسخ 
به این پرسش نیز بیان کرد: »سخنان 
رئیس جمهور محترم که در همایش 
سالانه قوه قضائیه ایراد شده، دارای 
نکات بسیار مهمی است. در درجه 
اول بسیاری از دستگاه‌های اجرایی، 

پیشگیری از 
جرم مطابق 

ماده یک 
این قانون، 

عبارت است 
از پیش‌بینی، 

شناسایی و 
ارزیابی خطر 
وقوع جرم و 

اتخاذ تدابیر و 
اقدامات لازم 

برای از بین 
بردن یا کاهش 

آن

در راستای 
تسهیل 

تردد زائران، 
متوازن‌سازی 

گیت‌ها در دو 
سوی پایانه‌ها 
انجام شده و 

تمام تلاش 
بر این است 
که زائران در 

پایانه‌های مرزی 
توقف نداشته 
باشند که یکی 

از مهمترین 
زیرساخت‌ها در 

این خصوص 
شبانه‌روزی 
شدن تردد 

مرزی در 
پایانه‌های 
تمرچین و 

خسروی است

گفت و گوی خبری

اخبار

مهسا قوی قلب
خبرنگار

عکس:ایران

معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی جمعیت هلال‌احمر:

دارالشفای شهر کربلا راه‌اندازی می‌شود

تأکید کرد. سردار محمد شرفی در اولین 
جلسه کمیته امنیتی انتظامی اربعین حسینی 
اظهارکرد: اصلی‌ترین وظایف کمیته‌ها در 
مأموریت اربعین حسینی در راستای تأمین و 
حفظ نظم و امنیت، روان‌سازی ترافیک، صدور 
گذرنامه و بحث تعامل با سایر دستگاه‌هاست.

امور ستادی کمیته‌ها  افزود: تقریباً  وی 
انجام و طرح تأمین امنیت کنگره عظیم 
اربعین حسینی)ع( با توجه به پیشگیری از 
ایجاد ناامنی در مسیر و رعایت شاخص‌هایی 
نظیر پیشگیری از سرقت، مقابله با قاچاق 
موادمخدر، کالا و ارز و... تهیه و تدوین شده 

است. شرفی ادامه داد:‌ همچنین در راستای 
تسهیل تردد زائران، متوازن‌سازی گیت‌ها 
در دو سوی پایانه‌ها انجام شده و تمام تلاش 
بر این است که زائران در پایانه‌های مرزی 
توقف نداشته باشند که یکی از مهمترین 
زیرساخت‌ها در این خصوص شبانه‌روزی شدن 
تردد مرزی در پایانه‌های تمرچین و خسروی 
است.  بر اساس تجربیات سال‌های گذشته 
بیشترین تردد زائران، ۱۰ روز مانده به اربعین 
خواهد بود، با پیش‌بینی و آگاهی نسبت به 
این موضوع کمیته‌ها برنامه‌ریزی‌های لازم را 
انجام دهند تا ان شاءالله دچار مشکل نشویم.

معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی 
جمعیت هلال‌احمر از عملیات تکمیل 
ساخت، تجهیز و بهره‌برداری کلینیک 
درمانی ۱۱ طبقه‌ در شهر کربای معلی و 
برگزاری سومین کنگره سامت در اربعین 
خبر داد. امیر جبلی ضمن اعام این خبر 
گفت: در هفته گذشته میزبان معاون فنی 
و مهندسی ستاد بازسازی عتبات عالیات 
بودیم و پیرامون تکمیل پروژه درمانی 
دارالشفای کربلای معلی، گفت‌وگو و تبادل 

نظر لازم صورت گرفت.
وی توضیح داد: این مرکز درمانی در شهر 
کربا و در ۱۱ طبقه احداث خواهد شد و 
علاوه بر ارائه خدمات کلینیکی از اورژانس 

و مرکز دارویی نیز برخوردار است.
جبلی از پیگیری و برقراری جلسات بعدی 
خبر داد و گفت: جمعیت هلال‌احمر و 
ستاد بازسازی عتبات عالیات تا پایان 
هفته جاری ارزیابی را کامل و مطالبات خود 
را جمع‌بندی می‌کنند و بزودی جلسه‌ای 
دیگر برای نهایی‌شدن توافقات برگزار 

خواهد شد.
با  سومین کنگره سامت در اربعین 
همکاری دانشگاه علوم پزشکی ایران 
و هلال‌احمر به همراه برگزاری اولین 
نمایشگاه بین‌المللی سامت در اربعین 

از روز ۱۱ تا ۱۳ مردادماه ۱۴۰۲ با حضور 
بیش از ۵۰ میهمان خارجی از ۹ کشور 
تهران  در  رازی  همایش‌های  مرکز  در 
برگزار می‌شود. این کنگره با حضور 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
وزیر کشور و رئیس جمعیت هلال‌احمر 
ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه ۱۱ مردادماه 

آغاز می‌شود.
همچنین کمیته‌های مردمی و داوطلبان 
ستاد اربعین جمعیت هلال‌احمر در قالب 
یک برنامه جامع عملیاتی با مشارکت 
بخش  همراهان  و  ندرکاران  ا دست 
مشارکت‌های مردمی همچون گروه‌های 
جهادی، هیأت‌های مذهبی، خیرین و 
نیکوکاران، موکب‌ها، بنگاه‌های خصوصی، 
مؤسسات خیریه، تشکل‌های مردم نهاد و 
گروه‌های داوطلبانه می‌توانند مشارکت 

داشته باشند.
مشارکت‌کنندگان می‌توانند در داخل 
مرزهای ایران و در داخل کشور عراق 
فعالیت داشته باشند. زمینه‌های فعالیت 
داخل مرزهای ایران در دو بخش لجستیک 
و پشتیبانی غیرمستقیم شامل تأمین، 
انتقال، انبارداری، توزیع و فرآوری اقلام 
همچنین در بخش خدمات‌رسانی مستقیم 
شامل مدیریت، برنامه‌ریزی و سازماندهی، 
پایش، ارزشیابی و مستندسازی، امنیت و 
انتظامات، سامت، بهداشت و درمان، 
ارتباطات و مخابرات، اسکان و تغذیه 
از دیگر  اقدام در شرایط اضطراری  و 

زمینه‌هایی است که امکان همراهی و 
همکاری فراهم شده است.

نیز می‌توانند  در داخل کشور عراق 
مشارکت مردمی و تأمین نیازها را در 
دو بخش مشارکت غیرنقدی همچون 
اهدای کالاهای مورد نیاز به نهادهای 
دولتی و عمومی، اهدای مستقیم کالا به 
گروه‌های غیردولتی، تأمین زیرساخت 
موردنیاز، مستندسازی اقدامات و تأمین 
خدمات پشتیبانی مورد نیاز و در بخش 
کمک‌های  می‌توانند  نقدی  مشارکت 
خود را به حساب‌های دولتی و عمومی 
واریز یا به گروه‌های غیر دولتی اهدا 
کنند. برنامه اقدام کمیته کمک‌های 
مردمی و داوطلبان، ستاد اربعین جمعیت 

هلال‌احمر شامل ۴ پویش است.
پویش مرهم زائر در قالب تأمین داروهای 
اهدایی، پویش سایه مهربانی در قالب 
تأمین شرایط مناسب در طول مسیر 
زائرین، پویش خادمین حرم مهرورزی 
در قالب خدمت‌رسانی به زائرین در طول 
مسیر و پویش رهسپاران عصر ظهور برای 
تسهیل حضور داوطلبان محات طرح 

۲٠۲٠ در پیاده‌روی اربعین است.

سردار شرفی: پیک تردد زائران عتبات 
۱۰ روز مانده به اربعین است

رئیس قرارگاه اربعین حسینی)ع( فراجا 
برای  بر ضرورت تعامل و هم‌افزایی 
خدمت‌رسانی مضاعف به زائران اربعین 

گروه اجتماعی

ساخت »دروازه قرآن« در تهران در اعتراض به هتک حرمت قرآن کریم
رئیس شورای اسلامی شهر تهران از احداث 
دروازه قرآن در تهران در اعتراض به هتک 

حرمت قرآن کریم خبر داد.
مهدی چمران روز گذشته در حاشیه یکصد 
و شصت و پنجمین جلسه علنی شورای 
اسامی شهر تهران در جمع خبرنگاران 
گفت: امروز به دلیل برگزاری جلسه ستاد 
اربعین در شهر ری جلسه شورا یک ساعت 

دیرتر آغاز شد. در این جلسه گزارشی از 
سوی معاون برنامه ریزی شهرداری تهران 
در خصوص عملکرد این معاونت در صحن 

شورا ارائه شد.
وی با اشاره به اینکه در جلسه امروز طرح 
دو فوریتی با موضوع ایجاد یک یادمان به 
عنوان دروازه قرآن مورد بررسی قرار گرفت، 
افزود: در اعتراض به هتک حرمت قرآن 

کریم که در برخی کشورهای اروپایی صورت 
گرفته این دروازه توسط شهرداری تهران در 

یکی ورودی‌های تهران ایجاد خواهد شد.
چمران در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
احداث هفت طبقه بنا در خیابان با 
عرض هشت متر در بافت فرسوده گفت: 
در کوچه‌های هشت متری ساخت هفت 
طبقه مجاز نیست، آنچه که انجام می‌شود 

بر اساس ضوابط شهرسازی است و تنها 
در کوچه‌های بیش از شش متر عرض 
مجوز یک طبقه اضافی داده می‌شود و در 
کوچه‌های باریک ضوابط موجود اجرایی 

می‌شود. 
رئیس شورای شهر تهران درباره مشکل 
پلاک گذاری ون‌ها گفت: مشکلاتی وجود 
دارد و طلب‌هایی از سوی وزارت کشور 

هنوز داده نشده که مجوز پلاک شدن را 
بدهند؛ اما آنچه وارد ناوگان شده همگی 

پلاک گذاری شده است.
وی تاکید کرد: در برخی خطوط اتوبوسرانی 
تعداد مسافران اندک است و پر شدن 
اتوبوس‌ها برای شهروندان زمانبر است در 
همین راستا ون و مینی‌بوس‌ها جایگزین 

این اتوبوس‌ها خواهند شد.

عکس: سجاد صفری/ایران


